
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
F.to   COLUMBU MARCO WALTER 

 
IL SEGRETARIO 

F.to SIRCA SALVATORE 
_____________________________________________________ 

 
                    DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

                                                          
Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa,è stata pubblicata all’albo 
pretorio dal  08/07/2011 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi. 

 
Addi’ 08/07/2011 
                                                                    

IL SEGRETARIO 
F.to SIRCA SALVATORE 

 
______________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

                    
 

DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.47   COMMA 2° LEGGE 142/90. 
 

                                               F.to    IL SEGRETARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



COMUNE DI OLLOLAI 
           PROVINCIA DI NUORO 

         
                                         COPIA  CONFORME 

  
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE                                                                                           

____________________________________________________ 
  N° 39 del 05/07/2011 
 Oggetto : SERVIZI CULTURALI – APPROVAZIONE PROGETTO    
                    MANIFESTAZIONE  “50CINQUANTA” ESECUZIONE DI UN  
                    CONCERTO DI PAOLO FRESU -DIRETTIVE                  
_____________________________________________________ 

 
L’anno Duemilaundici  il giorno cinque del mese di  luglio alle ore 19,00 nella solita  
sala delle adunanze del Comune, convocata con apposito avviso si è riunita la Giunta 
Municipale nelle persone seguenti:   

                                     
      COLUMBU MARCO WALTER                                            Sindaco 
                   MAZZETTE PATRIZIO                                           Assessore 
                    BARONE FRANCESCO                                           Assessore  
                                 NONNE MARIO                                           Assessore                                                                   

Presiede la seduta il Sindaco  COLUMBU MARCO WALTER e con l’assistenza del 
Segretario comunale  Dr. SIRCA SALVATORE   
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la  
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO: 
- che l’Amministrazione comunale di Ollolai intende partecipare all’evento “50Cinquanta” un 
viaggio all’interno dell’isola per festeggiare i cinquant’anni di Paolo Fresu e i suoi trent’anni 
di carriera attraverso il jazz, le musiche, le arti; 
 
CONSTATATO che  la manifestazione si terrà in data 26 luglio 2011 e prevede il 
coinvolgimento di artisti  provenienti da ogni parte del mondo, decine di linguaggi d’arte e 
anche l’occasione per nuovi incontri, quelli umani e quelli creativi, in luoghi come ad Ollolai 
lontani dalla centralità e dagli epicentri produttivi oltre che una riflessione su nuovi stili di 
vita in rapporto con l’ambiente e con ciò che ci circonda; 
 
 CONSIDERATO che il progetto presentato dall’Agenzia  Applausi produzione con sede a 
Oristano in Via Sebastiano Mele, 5/B (Partita I.V.A. n. 00561640954) prevede un incontro con 
uno dei più amati musicisti contemporanei che ormai da anni testimonia il suo intelligente 
onnivorismo, il concerto sarà intenzionalmente gratuito e aperto a tutti ma, per la 
realizzazione di questo evento itinerante, entreranno in gioco diverse figure professionali: 
creativi, produttori, artisti, tecnici, ingegneri del suono e della luce, registi, fotografi, 
operatori video, facchini e autisti; 
 



CHE il programma della manifestazione offre una ricca e qualificata selezione di protagonisti 
di primissimo ordine della scena nazionale e internazionale della musica Jazz; 
 
CHE sono da intendersi a carico del Comune il costo di €. 10.000,00 + I.V.A. , la disponibilità 
della location, le autorizzazioni di pubblico spettacolo, il palcoscenico e la fornitura di energia 
elettrica, 
 
CONSIDERATO che sono a carico dell’agenzia i costi inerenti la produzione, ovvero: 
cachet artisti, viaggi, service audio luci, pubblicità, ufficio stampa, ENPALS, SIAE, 
realizzazione di un catalogo corredato da fotografie dei momenti più belli, più divertenti, più 
singolari di questo evento straordinario; 
 
CHE l’Amministrazione comunale volendo concorrere a partecipare si impegna a concedere 
 il contributo, a rendere disponibili gratuitamente le aree necessarie allo svolgimento 
dell’iniziativa nell’area della chiesa  di S. Basilio, l’Amministrazione ritiene che la propria 
contribuzione all’iniziativa debba, come obiettivo prioritario, assicurare la massima 
partecipazione di pubblico con specifica attenzione a quella fascia di pubblico costituita da 
giovani e persone con minore disponibilità economica; in ragione di tale concessione a titolo 
gratuito nelle aree della chiesa  di S. Basilio, l’agenzia è tenuta a rispettare l’utilizzo degli 
spazi concessi, in maniera tale da non pregiudicare in alcun modo la libera fruibilità dell’area 
concessa a tutti i cittadini; 
 
CHE il progetto sarà gestito e organizzato dall’Associazione turistica Pro – Loco di Ollolai; 
 
VISTO lo schema di convenzione  tra Applausi snc e l’Associazione Pro – Loco di Ollolai  per 
l’esecuzione di un concerto di Paolo Fresu progetto “50cinquanta”; 
 
RITENUTO, provvedere in merito; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi del D.Lgs.267/2000 T.U. EE.LL.; 
 
UNANIME 

DELIBERA 
 
DI APPROVARE il progetto presentato dall’Agenzia  Applausi produzione con sede a 
Oristano in Via Sebastiano Mele, 5/B (Partita I.V.A. n. 00561640954)che  prevede un incontro 
con uno dei più amati musicisti contemporanei (Paolo Fresu) che ormai da anni testimonia il 
suo intelligente onnivorismo, il concerto sarà intenzionalmente gratuito e aperto a tutti, per la 
realizzazione di questo evento itinerante, entreranno in gioco diverse figure professionali: 
creativi, produttori, artisti, tecnici, ingegneri del suono e della luce, registi, fotografi, 
operatori video, facchini e autisti; il progetto denominato “50cinqaunta” per festeggiare i 
cinquant’anni di Paolo Fresu e i suoi trent’anni di carriera attraverso il jazz, le musiche, le 
arti; 
 
DI DARE ATTO che l’intero progetto sarà gestito dall’Associazione turistica Pro – Loco di 
Ollolai; 
 
DI DEMANDARE al Responsabile del settore l’adozione degli atti conseguenti. 
 
 
 



************************************** 
 
 
Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 
(espresso nella proposta di deliberazione) 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 
Ing. Davide Soro 

 


